scaglioni di reddito aliquota
fino a € 15.000,00 0,55%
da € 15.000,01 a € 28.000 0,65%
da € 28.000,01 a € 50.000 0,70%
oltre € 50.000 0,80%

E' confermata l’esenzione dall’addizionale comunale all’IRPEF per i soggetti il cui reddito complessivo non
sia superiore ad € 12.000,00 (dodicimila).

L'art. 99 del ddl di bilancio 2025 prevede il termine del 15 aprile 2025 per la modifica degli scaglioni e delle
aliquote dell'addizionale comunale al fine di conformarsi alla nuova articolazione prevista per l'Imposta sul
Reddito delle Persone Fisiche.